
REITTIT - YKSITYISKOHTAINEN SUUNNITELMA  

Print screen -kuvia masterplan suunnitelmasta. Ensiksi on poikkileikkauskuva reitistä ja sen rakenteesta. 

Sen jälkeen on esimerkit erilaisista bermeistä eli kurveista ja muista radan elementeistä, joilla pyöräilijän 

vauhtia kontrolloidaan ja varmistetaan turvallinen ajaminen. 

Alla myös koko pitkä reitti huipulta alas. Jokainen reitti on GPX-mitattu ja paikannettu luonnossa, jotta 

konekuski voi suoraan seurata GPX-jälkeä ja reitti tulee oikeaan paikkaan. Jokainen mutka ja kumpu on 

luokiteltu ja niihin on ohjeet ja mitat. Näin saadaan pidettyä vauhti ja turvallisuus yllä. Tämä myös takaa, 

että reitti on oikeasti kategorian mukainen, ei vihreä on helppo/aloittelijan ja Sininen on helppo/ 

keskivaikea. 

Valitulle urakoitsijalle luovutetaan GPX -jälki jonka mukaan reitti tulee pääsääntöisesti tehdä. Reitin 

tekemisessä on myös avustamassa kokeneita reitin rakentajia/ alamäkireittien asiantuntija.  

Reitin tekeminen aloitetaan rinteen alaosien ollessa kuivana ja näillä ala-osuuksilla rakennetaan 

ratasuunnittelijan/ pyöräreitteihin erikoistuneen rakentajan opastuksella eri kurveja ja muita rakenteita, 

jotta niiden rakenne ja hyvä tekotapa tulee tutuksi. Tämän jälkeen urakoitsija vastaa suunnitelman 

mukaisesta rakentamisesta. Reitteine molemmille puolille tehdään puolen metrin turva-alue. Reittiurakan 

tarjojan tulee myös sitoutua käymään reitti seuraavana keväänä / alkukesänä läpi ja tekemään tarvittavat 

korjaukset, jotta varmistetaan salaojien toimivuus ja mahdolliset pintavauriot ja niiden korjaus! 

Urakoitsijan vastuulla hoitaa kuntoon / tarkistus yhdessä Pyhätunturi Oy:n kanssa. 

 

Toteutetaan alla olevan karttakuvan vihreät ja sininen reitti. 

 



 

 

 

Urakan kuvaus: 
 
Työjärjestys etenee seuraavasti: reitti merkitään suunnitelman mukaisesti 
maastoon, jonka jälkeen kaivinkone muokkaa reitin muodot. Reitin runkomateriaali (0–55 
tai 0–32 murske/sora) levitetään reittisuunnitelman mukaisesti. Pintamateriaali (0–6 tai 
vastaava murske/kivituhka) levitetään reitille ja se tiivistetään tärylätkillä. Näin saadaan 
mahdollisimman kestävä ja huoltovapaa kulutuspinta. Pinnan kaltevuudet, käännökset 
ja bermien säteet, hyppyreiden ja muiden elementtien rakenteet ottavat aina huomioon 
mahdollisimman tehokkaan vedenohjauksen. Samoin reitin kaltevuudet ja jyrkkyydet 
pyrkivät eliminoimaan jarrupattien syntymisen. 

VAIHE 1 REITTIEN SUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN: 
Ajopintojen leveydet: Vihreä 1,5-2,0 metriä, sininen 1,5 metriä. 
Kaikkien ajopintojen kaadot tulee suunnata alarinteeseen noin 1,5 -3 asteella. Ennen 
bermikäännöstä reittien ajolinja ohjataan hieman ylärinteeseen, jolloin kaadon lisäksi 
hetkellinen miinus kaltevuus nopeuttaa vedenpoistoa reitiltä. Näillä toimenpiteillä 
tehostetaan vedenpoistoa, sekä ehkäistään mahdollisten lukkojarrutusten aiheuttamien 
kuoppien synty. Reittien ylärinteen puolelle rakennetaan luiskattu oja, jonka kaadoilla 
ohjataan vesi reitin alta kulkeviin salaojien ja siltojen läpi reitin alapuolelle. Nämä 
rakenteet varmistavat, että sulamisvesistä tai rankkasateista johtuva tulviminen ei pääse 
ajopinnalle. 
Rinteiden ylimenevien reittien rakenne. Reitin runko, rakenne ja ajopinta on sama kuin 
edellä mainituissa. Reitin vaatima tila leikataan niin, että reitin alarinteen puolinen leikkaus 
on samassa tasossa reitin ajopinnan kanssa (katso piirustukset, kuvat pengerryksestä alla). 
Pengerrys reitin 
ylärinteen puolelle rakennetaan 1:1 kaadolla. Reitin yläpuolisen ojan kaadot ja 
vedenohjaus toteutetaan kivetyksillä ja salaojilla. Pengerrys maisemoidaan turpeella tai 
muulla täyttömaalla, paksuus noin 100- 150 mm. Pengerrykseen syntyvä kasvualusta 
myös suojelee reitin ajopintaa ja runkorakennetta 

 



 



Kuvat kaarroksista ja muista reitille tehtävistä reittielementeistä 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KUVAT REITTISUUNNITELMASTA YLHÄÄLTÄ LÄHTEIN: 

HUOM. Reitti 2b -osuus tehdään reitin 2a souuden mukaisesti samaa jyrkkyyttä ja luonnetta mukaillen. 

Tämän osuuden reittimerkkauksen tekee reittisuunnittelija, joka samalla merkitsee eri kaarrokset ja niiden 

mallit joita käytetään. 

Alla olevan kuvan liite 11. puubermit pyrittään korvaamaan maabermeillä ja muilla maarakenteilla. 

Koko reitille tehdään molemmille puolille puolen metrin turva-alue. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

Yllä olevassa kuvakaappauksessa yleiskuvaa ja tietoa lasten parkista.  

 

 


